Uû ban nh©n d©n

 XÃ CẨM LĨNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Lĩnh, ngày         tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v cấm các hộ dân tự ý cắm cọc trên Sông, Cửa biển khu vực thi công cảng

cá Cửa Nhượng để nuôi trồng thủy sản

Qua kiểm tra, theo dõi, UBND xã phát hiện một số hộ dân đã tự ý cắm cọc

để nuôi trồng thủy sản trên tuyến Sông Rác từ xứ Cần, thôn 6 đến Cửa biển Thôn 1,

khi chưa được phép của cấp có thẩm quyền, làm ảnh hưởng đến giao thông đường

thủy nội địa, cản trở dòng chảy. Đặc biệt tại khu vực Cầu Cửa Nhượng đang thực

hiện thi công Dự án cảng cá. Hiện tại, một số hộ dân thôn 1, thôn 2 đã tự ý cắm cọc

bao chiếm để khai thác thủy hải sản. Hành vi này đã vi phạm trong vùng  thi công

cảng cá, ảnh hưởng đến việc khai thác thủy hải sản tự nhiên đối với nhân dân.

Để đảm bảo việc quản lý nhà nước về đất đai theo quy định của pháp luật,

đảm bảo việc thi công cảng cá Cửa Nhượng, UBND xã Cẩm Lĩnh yêu cầu các hộ

dân đã tự ý cắm cọc bao chiếm các khu vực nói trên phải khẩn trương tự tháo dỡ,

trả lại hiện trạng ban đầu trước ngày 10/05/2024. Hộ gia đình nào không chấp hành

sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

 Trên đây là thông báo của UBND xã Cẩm Lĩnh về việc nghiêm cấm các hộ

dân tự ý cắm cọc trên sông, cửa biển để nuôi trồng, khai thác thủy sản. Yêu cầu các

hộ dân vi phạm chấp hành nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND; UBMTTQ;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND;

- Đài truyền thanh xã;

- Ban chỉ huy các thôn;

- Các hộ gia đình có liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN  DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		2024-05-07T09:41:56+0700

		2024-05-07T09:44:17+0700

		2024-05-07T09:44:19+0700

		2024-05-07T09:44:20+0700